様式第 1号（第 6条関係）

年  月  日

 大町町長 様

申請者 住所

                       氏名

電話番号

大町町省エネ家電購入補助金交付申請書及び実績報告書

 大町町省エネ家電購入補助金の交付を受けたいので、大町町省エネ家電購入補助金交付要

綱の規定により、関係書類を添えて裏面の【誓約・同意事項】に誓約・同意の上、次のとおり

申請します。

世 帯 主 氏名           続柄

購 入 日       年    月    日

対 象 家 電

（省エネ基準達成

率 100％以上）

□エアコン □テレビ □電気冷蔵庫 □電気冷凍庫 □照明器具

□電球 □電気便座 □ジャー炊飯器 □電子レンジ

□エコキュート □ガスストーブ □石油ストーブ □ガスこんろ

□ガスオーブン □ガス温水機器 □石油温水機器

メ ー カ ー 名 等

メーカー：

製品愛称：

機種名（型番）：

省エネ基準達成率                    ％

購 入 店 舗 名

購入金額（Ａ）         金          円

① 交 付 申 請 額

（ Ａ × 1 / 2 ）

        金          円

※大町町商工会会員の店舗等 1,000円未満切捨て、上限 100,000円

② 交 付 申 請 額

（ Ａ × 1 / 3 ）

        金          円

※上記以外の店舗等 1,000円未満切捨て、上限 50,000円

（1）購入金額（Ａ）は、対象家電（省エネ基準達成率 100％以上）の本体価格（設置費用、

配送料、リサイクル料等の諸経費、消費税及び地方消費税の額を除く。）を記入する。

（2）新品（未使用品）であり、令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 1 月 31 日までの間に、購入

した対象家電であること。

【添付書類】

① 領収書等の写し（対象家電を購入したことが証明できるもので、購入日、店舗名、

製品名、本体価格が明記されているもの）

② 製造事業者が発行した保証書写し（機種名（型番）が分かるもの）

③ 対象家電購入後の写真

④ 本人確認ができるものの写し

⑤ その他町長が必要と認める書類

【誓約・同意事項】

すべての項目に☑がないと申請することができません。

□ 町内に住所を有し、かつ自らが居住する町内の住宅（店舗兼住宅を含む。）に購入

しました。

□ 町税等の滞納はしていません。

□ 私又は私と同一世帯で生活する者に、本補助金の交付決定を受けた者はいません。

□ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に規定する暴力団及びそれらの

利益となる活動を行う者ではありません。

□ 本補助金の申請は、世帯当たり 1回 1台（個）限りであることを確認しました。

□ 町が交付の決定に必要な範囲で、住民基本台帳、町税等の情報を閲覧することに

同意します。